NEWS RELEASE

報道関係各位 2023年3月

「恩返し工房 REBACK」は、千年の歴史を持つ鞄の聖地兵庫県豊岡市で1975年の創業以来、一貫して鞄づくりに携
わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長 ：西田正樹）が、SDGsへの取り組みとして2022年10月に始
動したランドセルのリメイクサービスです。ランドセルを買ってくれた大切な人への恩返しとして、6年間使用したランド
セルを特別な贈り物に作り替え、感謝の気持ちを伝えるお手伝いをしています。

このたび 「恩返し工房 REBACK（リバック）」 では、2023年3月19日（日）〜21日（火）の3日間、地域ブランド「豊岡鞄」
の旗艦店「豊岡鞄 ＫＩＴＴＥ 丸の内店」にて、ランドセルリメイク相談会を実施します。相談会では、ランドセルをお持ち

いただき、その場で状態を確認しながらリメイクしたいアイテムや使用したいパーツ、カラーなどのカウンセリングを行

います。また、リメイク後のサンプルを手にとってご覧いただけますのでお気軽にお立ち寄りください。ご予約も承りま

す。

「恩返し工房 REBACK」 では、実際に小学生の子を持つ職人チームの手で、ランドセルの小さな傷やシミなど使い込
んだ風合いを生かしながらリュックやショルダーバッグ、長財布など普段使いしやすいアイテムへとアップサイクルして

います。6年間の役目を終えたランドセルが感謝の贈り物として、買ってくれた人を思わず笑顔にし、新たな思い出へと
変わります。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。「恩返し工房 REBACK」の詳細は次ページを
ご覧ください。

ランドセルを買ってくれた大切な人への恩返しをお手伝い
使い終わったランドセルを豊岡鞄の職人が特別な贈り物にリメイクする

「恩返し工房 REBACK」が豊岡鞄 KITTE丸の内店で相談会を開催！
3月19日(日)～ 21日(火)の期間で実施します！

リバック

・ 店 舗： 豊岡鞄 ＫＩＴＴＥ丸の内店

東京都千代田区丸の内2丁目7番2号 ＫＩＴＴＥ 1階 TEL:03-6551-2529

・ 開催日程： 2023年3月19日(日)〜21日(火)

・ 営業時間： 11：00〜21：00 ＊日曜・祝日は11:00〜20:00

・ ご予約： TEL: 0796-23-6345 またはウェブサイトのコンタクトフォーム https://reback.jp/contact/
よりご連絡ください。

「恩返し工房 REBACK」ランドセルリメイク相談会 開催概要

■恩返し工房 REBACKについて
ランドセルを買ってくれたおじいちゃん、おばあちゃん、お父さん、お母さんに恩返しとして6年間使用したランドセルを特別な贈り
物に作り替え、感謝の気持ちを伝えるお手伝いをします。

6年間使用したランドセルの素材をできる限り使用したいという想いから、小さな傷やシミなど使い込んだ風合いを生かし、6年間
の思い出を感じさせる商品に仕上げ、 役目を終えたランドセルに新たな命を吹き込みます。

実際に小学生の子を持つスタッフが制作していますので、お客様と同じ目線で一つ一つ心を込めて丁寧にお作りします。

■ラインナップ

小物からバッグまで、12点をラインアップしています。基本的には1つのランドセルより、1つのリメイク商品をお作りいたします。
マルチケースのみ、ミニミニランドが付いてきます。

リュック ¥36,300
（サイズ 約H41/W32/D17cm）

縦長ショルダー ¥22,000
（サイズ 約H22/W18/D8cm）

横長ショルダー ¥22,000
（サイズ 約H17/W24/D8cm）

長財布 ¥22,000
（サイズ 約H10/W20/D2cm）

マルチケース＆ミニミニランドセット

¥17,600
（サイズ 約H20/W12.5/D1cm）

ミニランド ¥22,000
（サイズ 約H18/W13/D9cm）

ウエストポーチ ¥22,000
（サイズ 約H15/W22/D6.5cm）

ミニトート ¥17,600
（サイズ 約H27.5/W23/D8cm）

ボディバッグ ¥24,200
（サイズ 約 H29/W15/D6cm）

※全て税込表記

■ご注文、納品までの流れ

1. ご注文手続き

2. お客様からランドセルの発送、もしくはお持ち込み

3. リメイク作業※仕上がりまで約3～6ヵ月お時間を頂戴します
4. リメイクアイテムのお届け

詳しくは https://reback.jp/#flow をご覧ください。

【 コニー株式会社のSDGsへの取り組みついて】
コニー株式会社では、持続可能な方法で生産し、責任をもって消費するSDGsの目標12 「つくる責任つかう責任」の達成を目指
し、ランドセルリメイク事業に取り組んでいます。本来、家庭などで捨てられるはずだったランドセルを新しい製品にリメイクする

「アップサイクル」のサービスを行っています。

「恩返し工房 REBACK」では、ランドセルリメイクの専用製造ラインを構築することで、ランドセルの解体からリメイク製品製造を
行い、長年培ったバッグメーカーの技術により、高品質な大人向けのリメイク商品を作成します。

ランドセルを買ってもらった子供が両親や祖父母へ、または両親が祖父母へ、恩返しや感謝の気持ちとして、6年間使用したラ
ンドセルを単なる記念品ではなく日常に使用できるアイテムへと生まれ変わらせます。

恩返し工房 REBACK（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5
https://reback.jp/ 公式Instagram @ongaeshikobo.reback

〈お問合せ先〉